
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2019 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1195 - ANO: XIV 3Pág(s) 
  

Página 3 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir 
de 19/11/2019. 
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 19 de novembro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

PORTARIA Nº 839, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019 
Dispõe sobre a exoneração de servidor. 
O Prefeito do Município de Ubiratã, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
I – Exonerar por motivo de falecimento o servidor José Carlos de Oliveira, 
ocupante do cargo de Guardião de Bens Públicos, Grupo Ocupacional 
Operacional e de Apoio, Classe I, Grau A, Nível 6, lotado na Secretaria de 
Viação e Serviços Rurais. 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos 
retroativos a 14/11/2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 20 de novembro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4729/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 272/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando a aquisição de 
eletrodoméstico destinado à divisão do cemitério e brindes para a campanha 
caco-zero.  
Recebimento e abertura das Propostas: 03 de dezembro de 2019, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 20 de novembro de 2019. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4730/2019                                                                                                                                
PREGÃO PRESENCIAL Nº 273/2019 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando a contratação de empresa 
para operacionalização da agência transfusional. 
Recebimento e abertura das Propostas: 03 de dezembro de 2019, às 14 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 20 de novembro de 2019. 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4682/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 249/2019 
REGISTRO DE PREÇOS 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a prorrogação do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando o registro de preços para 
aquisição de tubos em concreto para reparos de galerias de águas pluviais.  
Nova data do Recebimento e abertura das Propostas: 03 de dezembro de 2019, 
às 8 horas. 
Motivo: Não houve interessados na execução do objeto.  
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 20 de Novembro de 2019. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4668/2019 
PREGÃO Nº 239/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de materiais de primeiros socorros destinados ao Município. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ADJUDICATÁRIA: ECO-FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 
3.1.1. Nº CNPJ: 85.477.586/0001-32  
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 12.786,10 

3.2. ADJUDICATÁRIA: FUSÃO COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA  
3.2.1. Nº CNPJ: 10.633.441/0001-84  
3.2.2. VALOR GLOBAL: R$ 9.945,00 
3.3. ADJUDICATÁRIA: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSP. 
LTDA -ME 
3.3.1. Nº CNPJ: 17.676.642/0001-08  
3.3.2. VALOR GLOBAL: 10.004,00 
3.4. ADJUDICATÁRIA: MAGNUS MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSP. E 
MED. LTDA 
3.4.1. Nº CNPJ: 30.881.804/0001-08  
3.4.2. VALOR GLOBAL: 9.555,50 
3.5. ADJUDICATÁRIA:LONDRIMEDI PRODUTOS HOSPITALARES  
3.5.1. Nº CNPJ: 32.593.430/0001-50  
3.5.2. VALOR GLOBAL: 8.092,90 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
11 de novembro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
13 de novembro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 13 de novembro de 2019 
HAROLDO FERNANDES DUARTE - Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4674/2019 
PREGÃO Nº 243/2019 

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de filtros de ar, óleo e de combustível para os veículos que compôem 
a frota da Secretaria de Educação e Cultura. 
3. EMPRESAS ADJUDICADAS 
3.1. ADJUDICATÁRIA: LUBRICALL LUBRIFICANTES E PEÇAS LTDA 
3.1.1. Nº CNPJ: 30.047.029/0001-90 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ 44.914,00 
3.2. ADJUDICATÁRIA: BODIPASA BOMBAS DIESEL PAULISTA LTDA 
3.2.1. Nº CNPJ: 01.097.783/0004-89 
3.2.2. VALOR GLOBAL: R$ 1.144,80 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
12 de novembro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
14 de novembro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 14 de novembro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4675/2019 
PREGÃO Nº 244/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Concessão de uso de espaços comerciais do Terminal Rodoviário Vereador 
Miguel Ferreira De Barros Filho. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. LUCINEIA BARBOSA DA SILVA OLIVEIRA 05833448956 
3.1.1. CNPJ: 33.699.707/0001-97 
3.1.2. VALOR: R$ 5.484,60 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
12 de novembro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
19 de novembro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 19 de novembro de 2019 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4680/2019 
PREGÃO Nº 247/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de material de pintura para manutenção do Ginásio de Esportes 
Tomaz Izidro de Lima. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. VALDINEI BASICHETTI – TINTAS 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

